[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

	от 27.08.2019
	№ 1143

	Об утверждении Решений об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Положением о порядке приватизации имущества муниципального образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города Томска от 11.12.2012 № 562, в целях исполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества на 2019 год, утвержденного решением Думы Города Томска от 06.11.2018 № 952, руководствуясь Уставом Города Томска,

	Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Решения об условиях приватизации муниципального имущества:

1) нежилые помещения площадью 145,6 кв. м, г. Томск, ул. Говорова, 76 согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) нежилое помещение (третий этаж, мансарда)  площадью 495,6 кв. м, г. Томск, ул. Набережная реки Ушайки, 18б согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) нежилые помещения площадью 74,4 кв. м, г. Томск, ул. Тверская, 103 согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) нежилые помещения площадью 28,0 кв. м, г. Томск, ул. Карла Маркса, 43а согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Администрации Города Томска (И. Г. Кляйн) осуществлять приватизацию муниципального имущества в соответствии с Решениями об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденными настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, экономике и собственности Думы Города Томска (К. Л. Новожилов).

Председатель

Думы Города Томска

                   С. Ю. Панов
Приложение 1

к решению Думы Города Томска

от 27.08.2019 № 1143

РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Наименование имущества: пустующие нежилые помещения площадью 145,6 кв. м
в 5-этажном кирпичном жилом доме (этаж 1, номера на поэтажном плане 1001‒1019
согласно техническому паспорту от 20.10.2006). Окна деревянные; двери: входная металлическая, межкомнатные ‒ деревянные. Внутренняя отделка: стены ‒ штукатурка, покраска, кафельная плитка; потолки – штукатурка, покраска; полы – бетонные, линолеум. Техническое состояние – неудовлетворительное, требуется капитальный ремонт. Помещения принадлежат на праве собственности муниципальному образованию «Город Томск», о чем
в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации
№ 70-70-01/176/2007-915 от 10.12.2007.

Местонахождение: г. Томск, ул. Говорова, 76.

Начальная цена: 2 812 600 руб. с учетом НДС (на основании отчета ООО «Оценочная компания «Прогресс» от 26.06.2019 № 19/007-28).

Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения приватизации: III‒IV квартал 2019 г.
Приложение 2

к решению Думы Города Томска

от 27.08.2019 № 1143
РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Наименование имущества: пустующее нежилое помещение площадью 495,6 кв. м
в 3-этажном кирпичном нежилом здании (этаж 3, мансарда, номера на поэтажном плане
3001‒3005, 3009‒3013, 3015‒3018, 3020‒3021, 3024‒3029, ман003, ман006‒ман015, ман018 согласно кадастровому паспорту от 30.03.2012). Окна пластиковые; внутренняя отделка: штукатурка, побелка, покраска, пол ‒ линолеум, ламинат; потолок – окраска, подвесной потолок, потолочная плитка. По стенам наблюдаются трещины, деформация фасада, протекает кровля. Техническое состояние – условно пригодное, требуется ремонт.
Помещение принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Город Томск», о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации № 70-70-01/195/2012-811 от 04.07.2012.

Местонахождение: г. Томск, ул. Набережная реки Ушайки, 18б.

Начальная цена: 16 921 000 руб. с учетом НДС (на основании отчета ООО «Оценочная компания «Прогресс» от 26.06.2019 № 19/007-29).
Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения приватизации: III‒IV квартал 2019 г.
Приложение 3
к решению Думы Города Томска

от 27.08.2019 № 1143
РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Наименование имущества: пустующие нежилые помещения площадью 74,4 кв. м
в 5-этажном кирпичном жилом доме (этаж 1, номера на поэтажном плане
1002‒1006, 1008‒1011 согласно выписке из ЕГРОКС от 13.06.2006). Окна деревянные; двери: входная металлическая, межкомнатные – деревянные. Внутренняя отделка: стены – штукатурка, покраска, кафельная плитка; потолки – штукатурка, покраска; полы – бетонные, линолеум. Техническое состояние – удовлетворительное. Помещения принадлежат на праве собственности муниципальному образованию «Город Томск», о чем
в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации
№ 70-70-01/094/2006-472 от 14.08.2006.

Местонахождение: г. Томск, ул. Тверская, 103.

Начальная цена: 2 193 840 руб. с учетом НДС (на основании отчета ООО «Оценочная компания «Прогресс» от 26.06.2019 № 19/007-30).
Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения приватизации: III‒IV квартал 2019 г.

Приложение 4
к решению Думы Города Томска

от 27.08.2019 № 1143
РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Наименование имущества: нежилые помещения площадью 28,0 кв. м
в 2-этажном бревенчатом жилом доме (этаж цоколь, номера на поэтажном плане ц002,
ц009‒ц010 согласно кадастровому паспорту от 22.12.2011). Окна деревянные
с металлическими ставнями; двери: входная металлическая, межкомнатные – деревянные. Внутренняя отделка: стены – штукатурка, побелка; потолки – покраска; полы – линолеум. Техническое состояние – удовлетворительное, требуется проведение текущего ремонта. Помещение принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Город Томск», о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации № 70-70-01/195/2012-745 от 03.07.2012. Помещение используется на основании договора аренды муниципального недвижимого имущества № 14647 от 10.05.2016, целевое
 назначение: торговое, административное, бытовое.
Местонахождение: г. Томск, ул. Карла Маркса, 43а.

Начальная цена: 391 580 руб. без учета НДС (на основании отчета ООО «Оценочная компания «Прогресс» от 26.06.2019 № 19/007-31).

Способ приватизации: реализация преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

Форма платежа: в денежном выражении.

Порядок оплаты: оплата производится единовременно или в рассрочку по выбору субъекта малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества. Срок рассрочки устанавливается в пределах
пяти лет.

Сроки проведения приватизации: III квартал 2019 г.